
 

            C O M U N E  D I  S O R A 
PROVINCIA DI FROSINONE 

Corso Volsci, 111 - 03039 SORA (FR) - Tel. (0776) 8281 - 831027 - Telefax 825056 - Cod. Fisc. 00217140607 
  

    
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 13 DEL 27/01/2026 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO E DEGLI ASILI 

NIDO, SITI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI SORA NELLA GIORNATA DI 
MERCOLEDI’ 28 GENNAIO 2026. 
 

 
IL SINDACO 

 
 

VISTO l’art. 54, comma 2 del citato T.U.E. L., riguardante la possibilità per il Sindaco di adottare, 
con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’Ordinamento giuridico, provvedimenti 
contingibili e urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità 
pubblica; 

 VISTO IL BOLLETTINO DI CRITICITA’ IDROGEOLOGICA ED IDRAULICA (Direttiva PCM 27/02/2004)   
della Regione Lazio), sulla base delle Previsioni Meteo per il Lazio, emesso in data 27/01/2026 dal 
DIPARTIMENTO DI PROTEZIONE CIVILE, che prevede per mercoledì 28 gennaio 2026 nella zona di 
allerta G - Bacino del Liri, in cui è ricompreso anche il Comune di Sora, un’allerta per criticità 
idraulica “arancione” e per vento (prot. n. 3329 del 27/01/2026); 

VISTA l’attivazione del C.O.C. disposta con provvedimento sindacale n. 12 del 27/01/2026; 

RILEVATO, pertanto, che le previsioni meteorologiche (venti da burrasca e precipitazioni 
diffuse) preannunciano avverse condizioni metereologiche con gravi conseguenze negative per 
la circolazione veicolare con possibili fenomeni correlati di pericolo per la sicurezza pubblica; 

RITENUTO opportuno, in via cautelare e di pre-allertamento, nonché per rendere più efficaci 
eventuali operazioni di protezione civile, disporre la chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine 
e grado e degli asili nido presenti sul territorio comunale; 

PER LE RAGIONI IN PREMESSA INDICATE 

ORDINA 

la chiusura  degli Istituti Scolastici di ogni ordine  grado e degli Asili Nido, siti sul territorio del 
Comune di Sora, nella giornata di mercoledì  28 gennaio  2026; 

 



AVVERTE 
 

che sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza la Polizia Locale e le Forze 
dell’Ordine. 

 
DISPONE 

  
La notifica della presente ordinanza: 
- ai Dirigenti Scolastici; 
- al Prefetto della Provincia di Frosinone; 
- al Dirigente USR per il Lazio; 
- al Dirigente USP di Frosinone; 
- al Comando di Polizia Locale di Sora; 
- al Comando Compagnia Carabinieri di Sora; 
- al Comando Stazione Carabinieri di Sora; 
- alla Polizia di Stato di Sora; 
- alla Guardia di Finanza di Sora. 
 
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio dell’Ente, attraverso il sito internet comunale. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale nel 
termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
giorni centoventi. 
 
 
 

Il Sindaco 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Sora. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LUCA DI STEFANO in data 27/01/2026


